
COMUNE DI SANT’ANDREA APOSTOLO DELLO IONIO  

88060 PROVINCIA DI CATANZARO 

 

N. 33                                Data 26/03/2024                                                                            Copia 

Oggetto: Concessione utilizzo del Palazzetto dello Sport di Sant’Andrea Apostolo dello 

Ionio e patrocinio gratuito alla Asd Exclusive Fitness Center per saggio di 

ginnastica artistica.  

 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno 26 del mese di marzo, alle ore 9.00, in modalità telematica, si è 

riunita la Giunta Comunale, nelle persone seguenti: 

N. Cognome e Nome  Presenti Assenti 

1 Ramogida Nicola Sindaco X  

2 Frustagli Ivan Assessore X  

3 Criniti Vincenzo Assessore X  

 
Presiede il Sig. Ramogida Nicola nella sua qualità di Sindaco. 

Partecipa alla seduta il dr. Domenico Arena, Segretario comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso parere favorevole 

ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte: 

X del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la nota dell’Amministratore unico dell’associazione sportiva Exclusive Fitness Center sita in 

Via del Progresso, 4, 88060 Satriano CZ, acquisita dall’Ente al prot. n. 1479 del 18/03/2024, con la 

quale è stata richiesta l’autorizzazione all’utilizzo del Palazzetto dello Sport per giorno 14 aprile 2024, 

per lo svolgimento del saggio di ginnastica artistica previsto dalle ore 08.00 alle 18.00; 

 

Dato atto che il Comune di Sant’Andrea Apostolo dello Ionio, in attuazione del principio di 

“sussidiarietà orizzontale”, promuove, incoraggia e sostiene le iniziative di individui, singoli o 

associati, enti pubblici e privati, volte a favorire lo sviluppo civile, sociale, culturale ed economico 

della comunità locale, al fine di concorrere alla realizzazione e al mantenimento di attività di interesse 

generale; 

 

Considerate le iniziative in oggetto come attività di particolare rilievo sportivo e ricreativo, le quali 

possono rivelarsi importanti strumenti di promozione delle varie discipline interessate, soprattutto a 

livello giovanile; 

 

Visto l’art. 3 dello Statuto Comunale che individua tra le finalità dell’Ente la ricerca e la realizzazione 

del bene comune in tutte le sue forme e dimensioni anche attraverso l’attività culturale, sportiva e 

ricreativa, e che pertanto ogni iniziativa pubblica o privata idonea al conseguimento di predetta 

finalità deve essere intesa come intervento di pubblico interesse;  

 

Rilevato che la manifestazione ha una ricaduta positiva su tutta la comunità, anche ai fini della 

diffusione della pratica sportiva e turistica;  

 

Considerata la richiesta meritevole di accoglimento; 

 

Ritenuto: 

- di concedere il patrocinio gratuito per lo svolgimento del saggio di ginnastica artistica 

organizzato dall’Asd Exclusive Fitness Center di Satriano (CZ); 

- di concedere l’autorizzazione all’utilizzo del Palazzetto dello Sport per quanto sopra indicato 

per la giornata del 14 aprile p.v. dalle ore 08.00 alle ore 18.00; 

 

Dato atto che la presente delibera non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria dell’ente e non è pertanto necessario il preventivo parere di regolarità contabile; 

 

Acquisito il parere favorevole, reso dal responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla 

regolarità tecnica;  

 

Visti: 

− il D.Lgs. n. 267/2000;  

− lo Statuto Comunale;  

 

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi; 



DELIBERA 

1. di approvare la premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto da 

intendersi integralmente riportata e trascritta; 

2. di concedere all’Asd Exclusive Fitness Center sita in Via del Progresso, 4, 88060 Satriano 

CZ, il patrocinio gratuito del Comune di Sant’Andrea Apostolo dello Ionio per lo svolgimento 

del saggio di ginnastica artistica; 

3. di concedere l’autorizzazione all’utilizzo del Palazzetto dello Sport per quanto sopra riportato 

per giorno 14 aprile 2024 dalle ore 08.00 alle ore 18.00;  

4. di dare atto che: 

- nessun costo è a carico dell’Ente; 

- il presente atto non esclude le varie autorizzazioni, se necessarie, allo svolgimento della 

manifestazione in oggetto, con la conseguenza che il soggetto organizzatore dovrà 

munirsi di tutte le autorizzazioni necessarie per la manifestazione, garantire il presidio di 

un’ambulanza secondo quanto previsto dal D. Lgs. 28/08/1997 ed ottemperare a tutte le 

prescrizioni di legge vigenti in materia; 

- l’Ente è esonerato da ogni responsabilità per fatti che si potranno verificare durante la 

manifestazione; 

- il palazzetto finita la manifestazione dovrà essere lasciato nelle stesse condizioni di come 

è stato concesso. 

5. di comunicare l’adozione del presente atto: 

- Alla P.L.A.V.I. dell’Unione dei Comuni Versante Ionico; 

- Alla locale stazione Carabinieri di Sant’Andrea Ionio; 

- All’Asd Exclusive Fitness Center; 

 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e forme di legge, 

 

D E L I B E R A 

1. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 

4°comma, del D.Lgs. n. 267/2000.



                                  

 

Comune di 

Sant'Andrea Apostolo dello Ionio 

Provincia di Catanzaro 
 

 

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

Concessione utilizzo del Palazzetto dello Sport di Sant’Andrea Apostolo dello Ionio e patrocinio 

gratuito alla Asd Exclusive Fitness Center per saggio di ginnastica artistica.  

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il responsabile dell’Area Amministrativa, vista la 

proposta di deliberazione su citata, per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime parere 

FAVOREVOLE.  

Sant’Andrea Apostolo dello Ionio, lì 26.03.2024 

 

        Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

F.to Dott. Bruno Iorfida 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco-Presidente                                                                                Il Segretario Comunale 

F.to Nicola Ramogida                                                                                    F.to Dott. Domenico Arena 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125 D.lgs n. 267/2000) 

Si attesta che copia conforme all’originale della presente deliberazione viene pubblicata oggi all’albo 

pretorio ove rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi. 

Si da atto che l’oggetto e la data della presente deliberazione viene comunicata oggi ai Capigruppo 

Consiliari in conformità all’art. 125 del D.Lgs Nr. 267/2000. 

 

Sant’Andrea Apostolo dello Ionio, lì 12.04.2024 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott. Bruno Iorfida 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs n.267 del 

18/08/2000 (immediata esecutività). 

 

Sant’Andrea Apostolo dello Ionio, lì 26.03.2024 

Il Segretario Comunale    

F.to Dott. Domenico Arena 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


